PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                       №
Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования

город Пыть-Ях, на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Пыть-Яха, Положением о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности города Пыть-Яха, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности города Пыть-Яха», Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Пыть-Ях, на 2026 год, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности, городскому хозяйству и безопасности жизнедеятельности  населения.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
        И.о. председателя Думы

        города Пыть-Яха

         _______________С.Н. Зайцев

         «____»______________ 2025 г.

                                                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                               к решению Думы города Пыть-Яха
                                                  от     №
Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности
муниципального образования город Пыть-Ях, на 2026 год
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Назначение, балансовая стоимость (руб.)
	Технические характеристики, техническое состояние, как используется объект
(если не используется, причина)
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогноз объемов поступлений, (руб.)

	1
	Нежилое помещение
	ХМАО-Югра,

г.Пыть-Ях,

мкр-н 5, д.25а, пом.1

	Назначение: нежилое,

балансовая стоимость –               4 365 981,10 руб.
	Инв. №1108511907,
общая площадь - 202,4 кв.м.,
кад. номер: 86:15:0101023:3796;

наружные и внутренние стены – керамзитобетон, полы - бетонные, внутренняя отделка – отсутствует.

Техническое состояние – требуется текущий ремонт всего помещения.

Помещение не используется.

Не востребовано.
	2026 год
	6 000 000,00

	2
	Нежилое помещение
	ХМАО-Югра,

г.Пыть-Ях,

мкр-н 5, д.25а, пом.2
	Назначение: нежилое,

балансовая стоимость –              2 299 638,90 руб.
	Инв. №1108511908,
общая площадь - 106,4 кв.м.,
кад. номер: 86:15:0101023:3797;

наружные и внутренние стены – керамзитобетон, полы - бетонные, внутренняя отделка – частично обои, покраска.

Техническое состояние – требуется текущий ремонт всего помещения.

Помещение не используется.

Не востребовано.
	2026 год
	3 000 000,00

	3
	Нежилое помещение
	ХМАО-Югра, г. Пыть-Ях, 5 мкр. «Солнечный», дом 17, кв. 38
	Назначение: нежилое, балансовая стоимость –

187 633,00 руб.
	Инв. №1108510451, общей площадью 47,3 кв.м., кад. номер: 86:15:0101023:2186, наружные и внутренние стены – ж/б плиты, полы – бетонные.  Внутренняя отделка помещений: стены – обои, полы – линолеум, потолок - натяжной; санузел (ванная, туалет): стены – кафельная плитка, пол – кафельная плитка.

Техническое состояние – удовлетворительное.

Помещение используется по договору аренды от 23.11.2020г. № 05-507 субъектом малого и среднего предпринимательства ООО «Туристическое агентство «Марко Поло»».
	2026 год
	5 000 000,00

	Итого:

	14 000 000,00